建筑钢管租赁合同
出租方：(以下简称甲方)
租用方：(以下简称乙方)
乙方施工现场：
合同签订地点：资交货地点：号
根据〈合同法〉及有关规定，按照平等互利的原则，为明确甲方与乙方的权利与义务，经双方友好协商签订本合同。
第一条：根据乙方需要甲方将租赁物资、钢管、扣件平面钢模、阳角模板、联接角模、模板附件租给乙方使用。
第二条：租赁设备料的品名、规格、数量以出、入库单为准。
算作报废;模板的报废标准见本合同第五条;钢架管长截短的按以下约定赔偿价赔偿，对所租赁的钢管烧洞、砸扁，出现死弯、断裂、焊接物、粘结物、无法清除者属于报废，按80%赔偿;对所租赁的钢管以长切短者，视切断的具体情况赔偿其原值的10%~80%，其它物资按市场价或以上约定赔偿标准的100%进行赔偿，物资(包括丢失、报废)作价赔偿的，赔偿款支付之前，租金继续计算。
第四条：定金：经双方协商，甲方收乙方定金人民币(或支票)元〈以收款收据为准，不计利息〉，乙方缴纳定金后方可办理提货手续，租赁期满甲方验收入库后，扣除乙方应付租赁物资缺损、丢失、维修后定金余款退还乙方。
第五条：租赁物资的维修保养：租赁期间，乙方对租用物资应妥善保管，以退单加注说明为依据，承担维修保养费用。租赁物资退还时，双方检查验收如有损坏、缺少、保管不善等，要按双方协商议定的价格，由乙方偿付赔偿金，维修及保养费。(注：模板以边筋或主筋破损、底板造成孔洞，不能改型视为报废，按价赔偿)。
第六条：跨年度工程租赁需冬季报停，乙方必须做到：1、当年结算当年当月的租赁费用;2、向甲方提交书面报停申请并经甲方认可。3、乙方负责租赁物的保管。如果乙方有其中任一项未按要求做到的，报停无效，乙方仍应支付此期间的租赁费用。
第七条：结算时间及价格变更
租赁期不满一个月的，按一个月计算租赁费，超过一个月的，以实际发生的天数计算，租赁费用自提货之日起(以库单为准)，每月为一个结算支付单位。乙方必须于当月的25日到甲方对帐签收结算清单并支付租赁费用。逾期未来对帐签收结算清单的，视为乙方同意以甲方的结算清单为准支付租赁费用;每个结算单位期满后45天内未支付租赁费用的，该月租赁费用上浮30%;每个结算单位期满后60天内未支付租赁费用的，该月租赁费用上浮60%。三个结算单位未来支付租赁费的甲方有权收回物资。
第八条违约责任
1、乙方不按时支付租金，逾期每天按所欠租金的日万分之六支付违约金。
2、乙方有下列行为之一的，甲方有权拉回租赁设备，由此所造成的一切费用和经济损失，全部由乙方承担;(1)明确表示或以自己的行为表明不支付租赁费用的;2)未经甲方同意私自变更租赁设备使用地或转租的;(3)倒卖、顶帐、抵押租赁物等与合同不符的行为。
3、双方对未归还的物资视为丢赔物资已做结算的，乙方必须即时付清视为丢失物资的赔偿款，如违约，该批物资不做丢赔处理，仍然计算租赁费，直至归还为止。
、如本合同发生纠纷，在双方协商无效的情况下，由出租方所在地的法院管辖。并由违约方承担守约方的律师费。
第九条、其它
1、在租赁期间，设备从甲方场地的进出均由甲方负责装卸、分类、码垛，由乙方支付装卸费用，上、下车各13元/吨。
2、租赁设备由乙方当面验收合格后方能装车进场，乙方必须按设备的性能、用途安全使用。提货后在使用过程中所产生的安全事故和一切责任均由乙方承担，甲方概不负责。
3、乙方委托为现场经手、结算对账人，第一次来库房装货，必须要有乙方的委托书和现场经手人的身份证原件和复印件一张，身份证原件核对后归还。
、担保人或担保单位承担连带担保责任，担保人承担保证责任直至乙方还清所有租赁设备，并将租赁费本息还清时为止。
第十条、本合同一式二份，甲、乙双方各执一份，双方签字盖章生效，租赁租单，退单、结算清单是合同的组成部分与合同具有同等效力，本合同未尽事宜，均按《合同法》规定执行。
甲方(公章)：_________乙方(公章)：_________
法定代表人(签字)：_________法定代表人(签字)：_________
_________年____月____日_________年____月____日